· Gabrielem Ianuensem filium et procuratorem dieti Antonii aliqua bona ipsius 
monasterii dilapidasse postquam inmissus est in possessionem diete abbacie, 
vobis propterea harum serie. precipimus et districte mandamus ut Gabrielem 
ipsum de personlt capiatis et captum in defectum fideiussorie caucionis ydo
nee de se coram nobis et nostra curia infra dies sex presentando ad summam 
quinquaginta unciarum sub cauta et fida custodia destinetis ut valeamus 
ipsius monasterii et abbatis Herrici predieti indepnitatibus providere penas 
autem et banna etc. Cauti etc. Presentibus etc. Datum in regiò castro civi
tatis Cusencie, die Xliii aprilis, XV indicionis M°CCCC 0 LII 0 • - Franciscus 
de Siscar. 
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N icollus Vietorius Plutinus vidit (f. 3-6). 

4. - Pro Tranchedo de Pireto et sociis. 
Alfonsus etc. 

129 

Franciscus etc. Egregio viro Monserrato Pocha regio algozino canss1rno 
nobis salutem. Recolimus hiis diebus propinquis vobis vigore quarundam 
lieterarum .intimatoriarum nobis direetarum et transmissarum per dorninum 
Iohannem de Caponibus regentem olim Magnam Curiam Vicarie nobis pre
sentatarum pro parte illustris et excellentis domini Ducis Sancti Marci quod 
exequucionem facere deberemus contra infrascriptos homines de casalibus 
Cusencie super sentencia contra eos lata per nostros subdelegatos, vigore 
cuiusdam nostre subdelegacionis eis faete per autoritatem nobis tradditam 
et concessam, et delegacionem nobis faetam per Sacram Regiarn Maiestatem 
super reintegracione pheudi nominati de Scalceatis, a qua sentencia sencientes 
se gravatos <lieti infrascripti homines ad Magnam Curiam Vicarie appellarunt 
et propter lapsum triennium et ultra dictam appellacionem fuisse et esse de
sertam et dictam sentenciam exequutoriam mereri prout hec· et alia in dictis 
intimatoriis licteris continentur dietam exequucionem diete se~tencie contra 
ipsos infrascriptos homines commisisse. Post quam commissionem per nos 
vobis factam, infrascripti homines qui · infra declarabuntur, de ipsis infra'
scriptis contra vos vobis est facta commissio exequenda coram nobis et nostra 
curia compa:ruerunt et per puplicum instrumentum nobis et nostre curie pre
sentatum ostenderunt qualiter per ipsos infrascriptos homines infra dèclaratos 
sive eorum procuratores et prefatum illustrern Ducem seu eius procuratorem 
vel procuratores faeta fuit concordia inter eos post dictarn latarn sentenciarn; 
ipsa appelladone pendente coram dieta Magna Curia Vicarie, ita et taliter quod 
secundum tenorem <lieti instrumenti coram nobis et dieta nostra curia pre
sentati dieta exequucio contra ipsos inferius declaratos et concordatos fieri 
minime potest nec debet, propter qu&d nobis per eosdem presentantes dictum 
instrumentum infra declaratos fuit ~militer supplicatum quod dignaremur pro
videre quod .contra eos dieta exequucio non fiat cum de iure fieri non debeat 
ex causa premissa diete concordie faete post dietam latam sentenciam. Nosque 
advertentes quod dieta exequucio contra ipsos infra declaratos presentatores 
dicti instrumenti de dieta concordia· vigore diete concordie facte, post dietam 
latam sentenciam, ipsa appellacione pendente, fieri non potest nec debet vobis 
prefato Monserato regio algozino, tenore presencium dieta regia qua fun
gìmur auctoritate precipiendo commictimus et mandamus quatenus, nec ipsos 
infrascriptos homines presentatores ipsius instrumenti concordie minime exe
quucionem per nos vobis commissam facere debeatis, non obstantibus ipsis 
riostris licteris vobis factis et directis pro causa predicta: prout supra scribitur. 
Et si de presenti mandato quod post oportunam et debitam inspeccionem 
vicibus singulis remanere volurnus presentanti dietus illustris dominus Dux 
vel aliquis pro eo se senserit agravari compar'e_at coram nobis et nostra curia 
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causam gravamm1s allegaturus quoniam ipsum in suis iuribus audiemus, et 
quod iuris fuerit exinde super hiis faciemus. Datum in regio castro civitatis 
Cusencie, die XVIIII 0 mensis aprilis, XV indicionis, M°CCCCLII. 

Post datum. Declaramus vobis quod dieta concordia fuit tantummodo 
facta de fructibus bonorum et expensis et ab exequucione expensarum et 
fructuum tantummodo desistatis et non de capcione possessionis bonorum. 
Datum ut supra. 

Nomina ipsorum hominum contra quos vohis facta est commissio exe
quendi sunt hec videlicet: 
Angelus Casalenus. 
Tranchedus de Pireto de Scalceatis. 
Antonius de Siri Rogerio. 
Bastianus de Siri Rogerio et eius fra
ter de Lappano. 
Iohannes de Luciis de Scalceatis. 

Paulus Sferra. 
Neapolionus Sferra. 
Nicolaus Sferra. 
Carolus Sferra. 
Magister Remedius de Ventura de 
Celico (f. 6 t.). 

Nomina vero ipsorum hominum qui presentaverunt dictum instrumentum 
concordie contra: quos desistatis et desistere debeatis ab exequucione expen
sarum et fructuum sunt hec videlicet: 
Paulus Sferra. Tranchedus de Pirèto (f. 12) 1 • 

Neapolionus Sferra. Notarius Antonius de Gimundo qui 
Alexander Sferra. subiit iudicium pro Ioharme de Lu-
Carolus Sferra. ciis tamquam autor laudatus. 
Nicolaus Sferra. Angelus Casalenus . 

.5. , Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Egregio viro ... nostro carissimo salutem et 

hobedienciam mandatorum. Notifìcamus vobis quod noviter adhiens nostram 
presenciam magnHìcus miles dominus Loysius de Arenis nobis reverenter 
exposuit cum querela qualiter curo fuisset commissa quedam esecucio cui
dam sentencie late per· Sacrum Regium Consilium pro egregio viro Francisco 
Ferrario contra eundem exponentem egregio viro Loysio Guaglardo super 
bonis exponentis affati per Sacram Regiam Mayestatem, Loysius ipse commis
sarius esecuccionem ipsam sudbelegavit Paulo Tudino de Roccella Castri 
Veteris. Qui Paulus,,, vigore diete sue commissionis excedens formam commis
sionis ipsius, cepit quinquaginta quinque bacchas ipsius exponentis et dicto 
Francisco Ferrario consignavit et alia quam plura bona eiusdem exponentis 
cepit indebite tantum et contra formam sue commissionis, propter quod expo
nens ipse recursum habuit ad Sacram Regiam Magestatèm super dieta inde
bita execuccione sibi facta per dictum contra formam sue commissionis. Que 
Sacra Regia Maiestas nobis commisit per suas licteras nobis per dictum ma
gnificum Loysium presentatas quod super dieta indebita exequccione facta 

1 Seguito dPl doc. 4 che, per irregolarità di composizione ciel fascicolo, trovasi al f. 12. 
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per dietum Paulum contra formam diete sue commissionis contra ipsum ma
gnificum LoysiÙm nos informare vocatis vocandis deberemus, et si quid inc 
veneremus per dictum executorem fuisse esecutum preter formam sue com
missionis et alias quovis modo in irritum revoèari deberemus, et alias prout 
in nostris delegaccionis licteris lacius continetur. Quas bacchas quinquagin
taquinque prefato Francisco Ferrario consignavit, et Franciscus ipse bac, 
chas ipsas quinquagintaquinque seu partes ipsarum ut ad eiusdem expo
nentem venit noticiam consignavit seu consignari fecit magnifico Baldassino 
gubernatori Castri Veteris pro certo debito ad quod ut asseritur tenebatur 
dietus Franciscus eidem Baldassino. Quare pro pa-rte ipsius exponentis nobis 
extitit humiliter supplicatum quod dignaremur providere quod diete bacche 
eidem Baldassino consignate in tutum maneant. ita quod non perdantur nec 
distrahantur ad hoc ut congnita dieta causa nobis commissa per nos de hiis 
bacchiis fieri possit quod iuris erit et nobis committitur per dictam Sacram 
Regiam · Maiestatem. Nos autem volentes super hiis expositis et supplicatis 
debite èt oportune providere ex quo ut veritate informamur dictus Paulus 
executor est impossidens et non est solvendo, ita quod si per informaccionem 
per nos reperiendam inveniemus dietam execuccionem fore indebite factam 
et contra formam commissionis ipsius Pauli, contra ipsum tanquam inppssi
dentem non possemus habere recursum super restituccione ipsarum baccha
rum nisi super ipsis bacchiis uhi reperiuntur et contra detentores ipsarum 
tanquam indebite captis et contra formam commissionis affate vobis prefato 
... nuncio per nos ad hoc specialiter deputatus commictimus et mandamus 
quatenus statim receptis presentibus ad dictam terram Castri Veteris vos 
personaliter conferatis, et prefato magnifico Baldessino vel eius locumtenenti 
et cuicumque alii seu aliis dictarum baccharum detemptori seu detemptoribus 
mandetis ad penam unciarum quinquaginta si secus factum fuerit Fisco Regio 
applicandam quatenus baccha-s ipsas in tutum teneant ita quod non perdantur 
nec distrahantur seu alienantur, donec et quousque per nos et nostram cu
rfam causa ipsa nobis ut · premictitur delegata fuerit decisa et fine debito 
terminata, quoniam si per informaccionem per nos capiendam inveniemus 
dictam execuccionem per dictum Paulum factam fuisse indebite et preter 
formam sue commissionis faetam, possimus et valeamus bacchas ipsas [restitui 
facere] eidem magnifico Loysio vigore diete nostre delegaccionis, et si de 
presenti dieta nostro mandato quod post debitam et oportunam inspeccionem 
pro cauthela vicibus singulis remanere volumus presentanti, ipsi vel aliquis 
ipsorum se senserunt seù senserit agravari, compareant seu compareat in 
curia coram nobis infra sex dies immediate sequentes, post mandatum ve- . 
strum quoniam parati sumus ipsos et quemlibet eorum in suis iuribus exau
dire et secundum formam diete nostre delegaccionis iusticiam ministrare, et 
quicquid inde feceritis coram quibus nobis et nostre curie referre curetis 
quoniam vestre relaccioni dabimus plenarri fidem. Datum in regio ca-stro ci-
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vitatis Cusencie, die XXVIIl0 mensis aprilis, XV indicionis M°CCCC°LJI 0 

(f. 7 e t.). 

6. - Pro sindicis casalium contra factum granectarie de Sila. 
Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Provido viro nostre curie servienti. Noti-

fìcamus tibi quod noviter presentate fuerunt nobis per notarium Aurellum 
de Rencio sindicum sindica'rio nomine et pro parte infrascriptarum baiula
cionum casalium Cusencie videlicet: Pedacii, Spezzani parvi, Spezzani ma
gni, Celici, Robeti, Lappani et Circlari regie lictere tenoris et continencic 

· subsequentis: 
Alfonsus Dey gracia Rex Ara:gonum Sicilie Citra et Ultra pharum. Va

lencie Ierusalem Hungarie Mayoricarum Sardinie et Corsice Comes Barchi
none Dux Acthenarum et Neopatrie ac eciam Comes Rossilionis et Ceritanie. 
Magnifico viro Viceregi nostro provincie Calabrie seu eius Iocumtenenti con
siliario et fideli nostro dilecto graciam nostram et bona:m vohmtatem. Nuper 
pro parte hominum casahum baiulacionum Robeti, Celici, Spezzani magni, 
Spezzani parvi, Pedacii, Lappani et Circlari fidelium nostrorum dilectorum 
fuit Maiestati Nostre gravi cum querela expositum quod vertente lite que
stione seu causa intus ipsos homines seu eorum sindicum ex una et nobilem 
virum Ferdinandum de Almeda nomine Iohannelle Maromìlis eius uxoris ex 
altera partibus super pheudo seu territorio Sile Cusencie et aliis pro ut in 
processu et actis diete cause continentur lata fujt quedam sentencia Iicet 
indebite et iniuste in favorem dicti Ferdinandi contra dictos homines a qua 
per ipsos homines extitit appellatum et pendente appellacione predicta ema
natis a Maiestate Nostra quibusdam licteris ad instanciam ipsius Ferdinandi, 
Martinus Iohannes Exacarer gubemator Rocche Bernarde et locumtenens ve
stri prefati Viceregis, mandari fecit eisdem hominibus quod infra dies quin
decim allegare deberent causas si quos haberent quia dieta sentencia non de
beret execucioni deduci coram magnifico et dilecto consiliario et Vicecancellario 
nostro Valentino Claver quoniam alias sentencia ipsa manclaretur execucioni. 
Infra quemquidem terminum ipsi homines per se seu eorum sindicum com
paruenrnt coram dicto Vicecancellar,io et certam supplicacionem oblulerunt. 
Et comparente eciam prefato Ferdinando ad certos actus fuit processum et 
eiusmodi comparicione et actis factis atque sequutis asserto pro parte eiusdem 
Ferdinandi <lieto locumtenenti quod homines ipsi minime comparuenmt co
rarn clicto Vicecancellario iuxta formam <lieti mandati ipsis horninibus, non 
vocatis non citatis neque requisitis de facto et ex arructo, contra omnem iuris 
fonnarn processum fuit per dictum ~fartinum Iohannem gubernatorem et 
locumtenentem ut supra seu alios acl execucionem contra exponentes predic
tos et eorum bona et capta fuerunt eis nonnulla animalia et bona in grave 
ipsorum clapnum et preiudicium valtle uotum cum minime fieri potuerit dieta 
execuccione pendente causa predicta, ex quo pro parte ipsorum hominum fuit 
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!vlaiestati Nostre humiliter supplicatum dignaremur super hiis de oportuno 
remedio providere et execucionem ipsam indebite factam revocare ac revo
cari mandare. Nos autem intendentes neminem contra iusticiam agravari ac 
actendentes quod lite pendente nichil ingnovari debet habitaque super hiis 
<leliberacione consulta visisque comparicione facta per sindicum seu pròcu, 
ratorem dictorum hominum ad mandatum predictum et actis exinde exequu
tis in curia nostra coram prefato Vicecancellario nostro intus partes predictas 
pretextu mandati predicti facti per locumtenentem predictum, que comparic
cio facta fuit die XVIIII mensis frebuarii, XV indicionis proximi preteriti. 
Volumus propterea et 'vobis harum serie de certa nostra sciencia: et consulte 
dicimus commictimus et mandamus quatenus statim visis presentibus actemp
tis premissis dictam exequucionem. factam per dictum Martinum Iohannem 
gubernatorem diete Rocce et locumtenentem vestri prefati Viceregis contra 
dictos homines et eorum bona pretestu mandati predicti per eum facte, ad 
quod ipsi homines, ut premictitur, comparuerunt et maxime post dictam 
comparicionem ut premictitur factam pendente ut premictitur causa: predicta 
revocetis et revocari faciatis ac ad statum debitum et pristinum re<lucatis eis 
dieta bona et animalia propterea capta restituy faciendo pro ut nos eciam 
cum presentibus revocamus et reducimus prout erat ante exequucionem pre
dictam et facta revocacione et restitucione predicta intimetis partibus ipsis, 
quod si voluerint in hiis eorum iusticiam prosegui compareant in curia nostra 
coram <lieto Vicecancellario infra certum terminum seu quando voluerint quo
niam eis ministrabitur iustice complimentum et contrarium non faciatis nec 
differatis predicta si graciam nostram caram habetis iramque et indignacio
nem nostras ac penam ducatorum mille cupitis non subire. Presentibus post 
ipsorum oportunam inspecionem remansuris pro cautela presentanti. Datum 
in Castro nostro Novo Civitatis Neapolis, die XV mensis aprilis, XV indicionis, 
anno a nativitate Domini M°CCCC 0 LII 0 • Rex Alfonsus. Vidit Valentinus Cla
ver Vicecancellarius. In comuni Neapolis II 0 • Dominicus de Cayaccia expe
<livit per Vicemcancellarium qui has vidit. P.